
HOTEL DES VENTES DE COUTANCES 
 

SAMEDI 27 JANVIER 2018 à 14H30 
 

BIJOUX en OR et PIERRES PRECIEUSES 
 

Ecrin de Mme G. et à divers 

 

  1 Collier en vermeil, à pendentif orné de grenats – 5 g 

  2 Bague en or 14 carats, sertie de grenats – 3,50 g – TD 53,5  

  3 Croix régionale en or et émaux à 3 pampilles – XVIIIe – 5 g (usures) 

  4 Bracelet jonc ancien en or ciselé et serti de perles fines à décor floral – Fin XIXe 

27 g 

  5 Collier en or torsadé aux deux pompons – 24 g  

  6 Bague en or, sertie de diamants – 4,5 g – TD 54,5 

  7 Bague ronde en or, sertie de 9 diamants taillés en roses (le diamant central plus 

important) – 6,5 g – TD 51 

  8 Alliance en or gris, sertie de 25 diamants taille moderne (env. 1,25 carat) – 4 g 

TD 57,5 

  9 Pendentif « cœur » en or blanc, serti de 3 diamants taille moderne                       

(env. 0,50 carat), avec sa chaîne à fermoir avec sécurité – 4 g 

10 Broche « Volute » en or gris ciselé et rehaussé d’un diamant – 10,70 g 

11 Bague « croisée » en or blanc, sertie de diamants baguettes encadrés de rangs de 

diamants – 8 g – TD 49 (manque 3 petits diamants) 

12 Collier de 85 perles de culture du Japon, fermoir olive en or,  avec chaînette 

de sécurité 

13 Broche en or, au nœud de ruban rehaussé de 7 diamants – 14 g 

14 Bague en or, sertie de 9 rubis ovales (3,45 carats) intercalés de 12 diamants      

(0,20 carat) – 5,20 g – TD 55 

15 Bracelet en or gris 14 carats, orné de saphirs et de diamants – 22 g 

16 Bague en or, ornée d’un rubis entouré de diamants rehaussés de 6 rubis en ligne 

3,5 g 

17 Pendentif orné d’une perle grise de Tahiti, montée en or et agrémentée de                 

4 diamants, avec sa chaîne – 4,10 g 

18 Bague en or blanc, ornée d’une émeraude ovale, signée BELLON 1907 – 10 g 

19 Bague en or, sertie de 3 cabochons : émeraude, saphir et rubis, rehaussés de 

diamants – 5,12 g – TD 53 

20 Alliance en or, sertie de 10 diamants – 2 g – TD 54,5 

21 Bague anneau en or, sertie d’une améthyste et de 2 péridots – 9,68 g – TD 54,5 

22 Bracelet en or, à maille croisée – 9 g 

23 Collier en or, à maille croisée en dégradé – 7 g 

24 Alliance en or, sertie de 9 diamants – 3,18 g – TD 53 

25 Bague en or ajourée aux 3 cœurs, sertie de 2 émeraudes et diamants – 6,88 g – 

TD 54 

  25B Pendentif ovale en or, orné d’une citrine taille coussin – 4 g 

26 Alliance en or de deux tons ciselé de motifs géométriques – 4 g – TD 54 

27 Bague « ressort » en or, sertie de 2 diamants – 2,95 g – TD 49,5 

28 Bague en or, sertie de 7 diamants – 4,50 g – TD 45,5 

29 Lot de 2 camées ovales coquillages sculptés – H. 3,5 et H. 4 cm 



30 Bague camée ovale au profil de jeune femme, monture en or – 4 g – TD 51 

31 Broche ou pendentif ovale au camée au profil de jeune femme, monture en or 

14 carats – 4 g 

32 Bague en or blanc, ornée d’une pierre blanche, vers 1970 – 3 g – TD 54 

33 Bague en or, sertie d’une aigue marine ovale – 1,5 g – TD 53,5 

34 Paire de boutons de col hexagonaux en or, vers 1900 – 4 g 

35 Bague ancienne en or, sertie de perles fines – vers 1900 – 2 g – TD 52,5 (manque 

une perle) 

36 Alliance en or – 4 g – TD 61,5 

37 Bague ancienne en or, rehaussée de pierres blanches – 4 g – TD 53 

38 Lot de 4 rondelles de boutons d’oreilles en or – 3 g 

39 Lot de 5 épingles en or – 6g 

40 Lot de 6 montures de bagues en or – 18g 

41 Lot de 3 bagues en or, l’une sertie d’une perle de culture – 6g 

42 Bracelet gourmette d’enfant en or – 3g 

43 Lot en or : Médaille à l’amour et monture de médaille – 2g 

44 Chaton de bague navette en or, argent, émail et hématites, Fin XIXe – 3g 

45 Lot de débris en or – 12g 

46 Lot de 4 boucles d’oreilles en or dont 2 ornées de perles – 3g brut 

47 Paire de boucles d’oreilles en or – 1,5g 

48 Lot en or : bague, alliance et pendentif ajouré au lion – 6g 

49 Paire de boucles d’oreilles et pendentif en or – 4g 

50 Parure en or 9 carats : bague et collier – 5g 

51 Lot : alliance en or et pendentif camée au profil de jeune femme à monture 

en or – 4g 

52 Lot de 3 pendentifs en or 9 carats sertis de malachite, émeraudes ou saphir – 3g 

53 Lot de 3 paires de boutons d’oreilles en or sertis de perles ou pierres – 2,5g 

54 Lot en or : 5 boucles d’oreilles, pendentif et élément de fermoir – 4g 

55 Collier filigrané en or 9 carats – 6g (accidenté) 

56 Chaîne en or 9 carats – 7g (manque le fermoir) 

57 Or dentaire : lot de 4 dents en or (à nettoyer) – 8g 

58 Or dentaire : Lot de 5 éléments en or (à nettoyer) – 5g 

59 Pique de couturière en acier et or, époque Restauration – 5g brut 

60 Dé à coudre en or de deux tons ciselé à décor floral, époque Restauration – 5g 

61 Fume cigarette avec écu et cercle en or – étui 

 

 

MONTRES 
 

62 Montre de col à remontoir en or, boitier ciselé et serti de roses, cadran émail 

blanc, cache poussière intérieur en or, mouvement signé LECOULTRE & Cie – 

Fin XIXe – 18g 

63 Montre bracelet de dame en or, mouvement mécanique BERNEY 

BLONDEAU Genève, cadran rond serti de diamants, bracelet en or – vers 1970 

35g 

64 Montre de gousset d’homme en argent à clé, cadran émail blanc à décor de 

fleurs polychromes, boitier ciselé, vers 1900 – 76g 

 

 

  



 

BIJOUX en ARGENT 

 

65 Bague en argent à pans, sertie d’une aigue marine et d’hématites – 4g 

66 Bracelet en argent à 5 grandes mailles – 47g 

67 Bague en argent, sertie d’une pierre ronde et d’hématites – 7g 

68 Dent de requin montée en pendentif en argent 

69 Lourd bracelet en argent à torsades – 153g 

70 Collection de 5 dés à coudre en argent, l’un à décor ciselé d’un singe 

photographe avec 3 animaux – 21g 

71 Parure en perles d’eau comprenant : collier et bracelet à 3 rangs et paire de 

boucles d’oreilles (écrin) 

  

OBJETS de VITRINE (vers 16H30) 
 

134 Bracelet et Broche aux scarabées verts – vers 1900 

135 Collier de perles en corail à facettes 

136 Lot de 3 épingles dont 1 en or – XIXe et 1900 

137 Flacon à sel en cristal, à bouchon en argent - XIXe 

138 Sac à main à mailles en argent, monture à motif de feuilles de trèfles – vers 1900 

192 g 

139 Lot de 3 bourses en argent, à mailles – vers 1900 – 73 g 

140 Lot de 2 boucles de cape – l’une en argent d’époque Restauration 

141 Lot de 2 cachets en argent, vers 1900 – 21 g 

142 Paire de jumelles en nacre et métal chromé, avec étui en cuir – Fin XIXe 

143 Croix et Chapelet en nacre 

144 Bourse en broderie de perles, vers 1920-1930 

145 Lot de 3 boucles de cape 

146 Nécessaire de couture en métal argenté, comprenant 5 pièces – vers 1930, écrin 

147 Valise de toilette en cuir basane contenant : 6 flacons en cristal et bouchons en 

argent et 3 brosses montées en argent – l’ensemble chiffré M.B. (Marcel 

BOUSSAC) avec sa housse de protection en tissu, à écoinçons en cuir – H. 12 – 

L. 60 – P. 33 cm 

(usures de la housse) 

148 Lot de 2 boucles de ceinture en argent, l’une de style Louis XVI, l’autre en 

vermeil d’époque Art Nouveau – 46 g 

149 TIFFANY : Lot de 4 porte-clés en argent – 58 g 

 

Frais de vente : 18 % TTC 

 

 

  Nombreuses photos visibles sur le site : www.interencheres.com/50003  
 
 

Me Eric BOUREAU - Commissaire-Priseur 

62, rue Gambetta – 50200 COUTANCES 

Tél. : 02.33.19.01.80. – Fax 02.33.19.01.81. 

e-mail : eboureau@wanadoo.fr 

http://www.interencheres.com/50003


HOTEL DES VENTES DE COUTANCES 

 
 

SAMEDI 27 JANVIER 2018 à 15H30 

 

 

AFFICHES XIXe et XXe 
 

Collection Claude VENIN et à divers 

 

PUBLICITE – SPECTACLES - VOYAGES 
 

  72 CHERET Jules (1836-1933) 

« Savon Cosmydor » c.1891 

Imp. CHAIX (Atelier CHERET - 20, rue Bergère – Paris) 

130x94 cm 

(entoilée, traces de pliures, petites restaurations en marge) 

  73 CHERET Jules 

« Fête du 14 juillet – Distribution de drapeaux – faite gratuitement par le BON 

GENIE » 

Imp. J. CHERET – 18, rue Brunel – Paris 

Timbre fiscal et cachet 

126x89 cm 

(entoilée) 

  74 MISTI – MIFLIEZ Ferdinand (1865-1923) 

« Fête des fleurs – Neuilly sur Seine – Dimanche 24 juin 1894 » 

Lith. F. APPEL – Paris 

Timbre fiscal 

149x100 cm 

(entoilée, traces de pliures, petites restaurations en marge) 

  75 HYLAND-ELLIS 

« Avenue Théâtre – Mrs PONDERBURY’S Past » 

Waterlow and sons – Ltd – Lith. London 

224x101 cm 

(entoilée, petite restauration en haut à droite) 

  76 LEVY Emile (1826-1890) 

« Cirque d’Hiver – une caravane dans le désert » 

Lith. DROUART – 8, rue Pagevin, Paris 

Timbre fiscal à l’encre 

80x59 cm 

(entoilée, légère mouillure dans la marge inférieure) 



  77 DORIVAL Géo (1879-1968) 

« Automobiles & Cycles HURTY – Rueil S.&O. 

1910 

(L. RIPERT – Cycles & autos – 6 quai de juillet – Caen) 

Société Générale d’Impression – Paris 

117x157 cm 

(entoilée, légère mouillure dans le bas de l’entoilage sans atteinte de l’affiche) 

  78 GRASSET Eugène (1841-1917) 

« Chocolat mexicain MASSON » c.1892 

91, rue de Rivoli – Paris 

Affiches artistiques – G. de MALHERBE 

Cachet fiscal à l’encre 

121x83 cm 

(entoilée, traces de pliures) 

  79 GRAY Henri (dit) BOULANGER Henri (1858-1924) 

« Riz Abadie » - 1898 

Affiche en couleurs – Imp. COURMONT Frères Paris 

140x99 cm 

(entoilée) 

  80 PAL (dit) PALEOLOGU Jean de (1855-1942) 

« La Loïe Fuller : Folies Bergère – Tous les soirs » 

Affiche en couleurs – c. 1897 – PARIS, F. HERMET 

131x93,5 cm (entoilée, petite déchirure restaurée à l’angle droit) 

  81 « TERMINUS, Absinthe bienfaisante » 

(COQUELIN & Sarah BERNHARDT) 

Affiches – CAMIS – Paris 

129x96 cm 

(entoilée) 

  82 Affiche 

« CHAPELLERIE TROIS SIX – Marseille, Etablissement BRUYAS – Vente directe » 

Imprimerie BONABAUX & BRUYERE, vers 1900 

90x120 cm 

  83 PAOLO Henri 

Affiche – c. 1903 

« PATES de VOLAILLES de HOUDAN – V. TASSERIE » 

Imprimerie BOURGERIE 

90x120 cm 



  84 GUILLAUME Albert (1873-1942) 

« Folies Bergère – Lona BARRISON » 

Affiches CAMIS – Paris (c. 1894) 

Cachet fiscal à l’encre 

130x100 cm 

(entoilage ancien défraîchi) 

  85 POS Paul 

« The NICOLETO’S » 

Gymnastes équilibristes sur échelle tourbillon 

1908 

120x19 cm 

(entoilée) 

  86 DORIVAL Géo 

Chemins de Fer de l’Etat : L’Ile de Jersey par Granville et Saint Malo toute l’année, 

par Carteret mai à octobre 

(Falaises de Plemont, 1914) 

CORNILLE & SERRE Imp. Paris 

103x73 cm 

  87 ZULLA 

Affiche – « Liqueur IZARRA – Vieille liqueur de la Côte Basque » 

Imprimerie VERCASSON, 1934 

120x80 cm 

  88 DOVARINOFF 

Le Fakir Ynaleb 

Imp. AUSSEL – Paris 

avec affichette collée de la ville de Saint Servan 

149x99 cm 

(pliures et petites déchirures) 

  89 CASSIERS Henri (1858-1944) 

La Royale Belge : pour toutes vos assurances 

Imp. J.E. GOOSSENS – Bruxelles  

79x92 cm 

(entoilée) 

  90 WILLETTE Adolphe (1857-1926) 

« Journée du Poilu – Enfin seuls… ! » 

25 et 26 décembre 1915 

DEVAMBEZ, Imp. Paris 

120x80 cm 

(entoilée, petites restaurations en marge) 



  91 SEM (Georges GOURSAT) (1863-1934) 

« Pour le dernier quart d’heure… - aidez-moi ! » 

DEVAMBEZ, Imp. Paris 

vers 1917 

78x120 cm 

(entoilée) 

  92 FAIVRE Abel (1867-1945) 

« L’Emprunt de la Libération » 

PICHOT, Imp. Paris 

80x113 cm 

(entoilée, traces de pliures) 

   CINEMA 

  93 Affiche de cinéma 

RAIMU dans « le Blanc & le Noir » 

Imp. de Champagne – Paris 

79x61 cm 

(entoilée) 

  94 VENIN Claude 

« Vengeance aux deux visages » 

Le 1er film réalisé et interprété par Marlon BRANDO ! 

Paramount 1961 

SAINT MARTIN, Imp. Paris 

158x116 cm 

(entoilée) 

  95 VENIN Claude 

« Diamants sur canapé » 

avec Audrey HEPBURN et Georges PEPPARD 

Paramount 1961 

Ets SAINT MARTIN – Paris 

159x118 cm 

(entoilée) 

  96 VENIN Claude 

« La Ballade des sans-espoir » 

Un film téméraire de John CASSAVETES 

Paramount 1961 

156x118 cm 

(entoilée) 



  97 VENIN Claude 

« …Et mourir de plaisir » 

(le sang et la rose) 

Film de Roger VADIM 

Paramount 1960 

Imp. A. KARCHER – Paris 

159x119 cm 

(entoilée) 

  98 SEMPE 

« BOF… (Anatomie d’un livreur » 

Film de Claude FARALDO 1971 

158x119 cm 

(entoilée) 

  99 LANDI 

« Paris brûle-t-il ? » 

Film de René CLEMENT 1966 

Paramount 

Ateliers LALANDE-WISSOUX 

157x115 cm 

(entoilée) 

100 LANDI 

« Il était une fois dans l’Ouest » 

Film de Sergio LEONE 1969 

Imp. LALANDE-COURBET-WISSOUX 

Paramount 

153x115 cm 

(entoilée) 

101 POLITZER 

« La fille de Jack l’éventreur » 

Production HAMMER 1972 

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

Cinéma International Corporation 

157,5x116 cm 

(entoilée) 

102 « Il était une fois à HOLLYWOOD » 

Métro Goldwyn-Meyer 1974 

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

159x119 cm 

(entoilée) 



103 « Jésus Christ Super Star » 

Film de Norman JEWISON 1973 

Film Universal  

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

149x116 cm 

(entoilée) 

104 « Jésus Christ Super Star » 

Aquarelle et collage 

Rare Maquette originale du film 

44x62 cm 

105 « Le Ciel peut attendre » 

Film réalisé par Warren Beatty 

Paramount 1978 

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

157x119 cm 

(entoilée) 

106 LANDI 

« Que la fête commence… » 

Film de Bertrand TAVERNIER 1975 

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

155x116 cm 

(entoilée) 

107 « Chacal » 

Film de Fred ZINNEMANN 1973 

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

155x116 cm 

(entoilée) 

108 BACHA 

« L’Alliance » 1971 

réalisé par Christian de CHALONGE 

Paramount 

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

156x115 cm 

(entoilée) 

109 FERRACCI 

« Black Moon » 

Film de Louis MALLE 1975 

Production NEF 

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

159x120 cm 

(entoilée) 



110 TOPOR Roland (1938-1997) 

« Le Tambour » 

Film de Volker SCHLONDORFF 1979 

ARGOS Film 

Palme d’Or 32ème Festival de Cannes 

155x117 cm 

(entoilée) 

111 HERON 

« L’Ile des Adieux » 

Film de Francklin J. SCHAFFNER 1977 

Paramount 

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

156x117 cm 

(entoilée) 

112 BACHA 

« Taking off » 

Comédie de Milos FORMAN 1971 

SAINT-MARTIN Imp. – Paris 

158,5x120 cm 

(entoilée) 

113 POLITZER 

« Français si vous saviez… 

1ère époque en passant par la Lorraine » 1973 

SAINT-MARTIN Imp. – Paris 

160x120 cm 

(entoilée) 

114 CHICA 

« Une femme douce » 

Le 1er film en couleurs de Robert BRESSON 1969 

Paramount 

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

157x115 cm 

(entoilée) 

115 SINETY 

« L’ours et la poupée » 

Film de Michel DEVILLE avec Brigitte BARDOT 1970 

Paramount 

Imp. LALANDE-COURBET à WISSOUX 

158x118 cm 

  

  

  



 CARTES POSTALES 
 

Collection de cartes de MUCHA Alphons (1860-1939) – 14,2x9 cm 

116 MUCHA 

« Femme à la plume » 

117 MUCHA 

« Femme à la rose : menu » 

118 MUCHA 

« Deux femmes dans un éventail » 

119 MUCHA 

« Femme à la harpe » 

120 MUCHA 

« Femme à la lune : la nuit » 

(légères rousseurs au dos) 

121 MUCHA 

« Femme allongée : l’automne » 

122 MUCHA 

« Femme fleurs » 

123 MUCHA 

« Femme à la coupe de fruits » 

  

AFFICHES DIVERSES 
 

124 GILLET André 

« Côte de Nacre – Luc s/Mer, Calvados » 1929 

Caen, Les Papeteries de Normandie 

105x73,5 cm 

125 « BUTAGAZ – PROPAGAZ – Bouteilles à volonté » 

Pub. Alexandre Y. – Paris 

115x156 cm 

126 VILLEMOT Bernard (1911-1990) 

« Emprunt National 5 % pour la Reconstruction et l’Equipement » 

Paris, Imp. COURBET 

161x120 cm 

(pliures et petites déchirures) 

127 PEROT Roger 

« COLORIA – TAMINES utilise intégralement le combustible » 1935 

Imp. de la Société Générale de Fonderie 

116x77 cm 



128 VAVASSEUR Eugène (1863-1949) 

« Véritable Terre de Vallauris » 

Imp. IMBERT, Grasse 

80x,5x60 cm 

129 « Concours International de Gymnastique et de Musique F.S.F. » Nantes 1951 

Imp. ARMORICAINE 

120x80 cm 

130 LALAUZE Alphonse (né en 1872) 

« Concours International organisé par la Fédération Gymnastique et                     

Sportive » Paris, 1923 

Imp. CHAMPENOIS 

120x80,5 cm 

(pliures) 

131 PECHEUX L. 

« Le Mont Saint Michel » 

Affiche des Chemins de Fer de l’Etat 

100x62 cm 

(petite déchirure dans le haut) 

132 (Le Camembert) 

Lot de 3 affiches : 

-BERJOU (Orne) 45,5x35 cm 

-ROLAND André « E. PAILLAUD – Le Vrai Camembert de Normandie » 45x32,5 cm 

-« Le Véritable Camembert vient de Normandie » - 39x26,5 cm 

133 Cartonnage publicitaire : MERCIER Jean A. 

« MAGDELEINE – Toasts – inattaquable dans sa nouvelle cuirasse d’or » Granville 

48x36 cm 

 

A LA SUITE : 
 

OBJETS de VITRINE -TEXTILES et LINGE de MAISON : 

Etoffes anciennes – dentelles – broderies – draps – nappes – robes –  

coiffes normandes – chapeaux - accessoires de mode… 
 

 

et LUNDI 29 JANVIER (suite de la vente) :  
 

BIJOUX en argent et fantaisies – Objets de vitrine – 

TROUSSEAUX et LINGE de MAISON : draps et nappes… 

 
Exposition : vendredi 26 janvier de 15h à 19h, samedi 27 janvier de 10h à 11h30 et 

                      lundi 29 janvier : 30 mn avant la vente 
 

 
 

Frais de vente : 18 % TTC 



Me Eric BOUREAU – Commissaire-Priseur 

62, rue Gambetta – 50200 COUTANCES 

Tél. : 02.33.19.01.80 – Fax : 02.33.19.01.81 

 
 
 

ORDRE D’ACHAT 
 

 

 

Vente du : …………………………………………………………………………………… 

 

Nom :………………………………………………………………………………………… 

 

Adresse : …………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………Tél. : ……………………………….. 

 

Je vous prie d’acheter à la vente mentionnée ci-dessus les numéros suivants tel que décrits au 

catalogue aux limites indiquées et aux conditions habituelles de ventes. 

 

 

   Numéro Désignation Limité 

à l’enchère 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Date :                                                                                                      Signature : 

 

  Nous prions les personnes qui nous confient des ordres d’achat de bien vouloir téléphoner 

dans les deux jours suivant la vente, afin de s’enquérir du résultat de leurs enchères. 

  Je vous donne procuration le cas échéant, d’augmenter mes mises de : 

 

       □ 5 %                              □ 10 %                        □ 20 % 


